ancinga

Jaarverslag 2018 Stichting Mark

Balans op 31 december 2018

Debet

Rabobank r.c.
Rabobank spaar
ASN spaarrekening

Credit €

379.10 Eigen Vermogen 11.929.85
1.008.30 Reserves 66.989,16
66.915,42

resultaat -10.616,19

totaal

Winst- en verliesrekening 2018

Opbrengsten
Donaties
rentebaten

Kosten

Reiskosten

Bijdrage project MARK’s Farm
Contributies en abonnementen
Verblijfskosten

Rentelasten

Internetkosten

Overige algemene kosten

Resutaat

68.302,82 totaal 68.302,82

€
30,00
145,24

175,14

10.000,00
453,75
89.95
147,31
90,75
9,67

10.791,43

-10.616,19

MARK'’s farm is zich verder gaan ontwikkelen gedurende het jaar 2018. Naast de dag-cliénten zijn er
ook 5 cliénten gekomen die zonder een (stabiele) thuissituatie leven. In overleg met betrokkenen is
besloten voor hen huisvesting te bieden op de boerderij. Hiermee heeft het project voorlopig ook de
maximale capaciteit bereikt. De aanpak is er namelijk op gericht om kleinschalig te zijn en op termijn
een zelfvoorzienende boerderij met toeristenvoorziening te kunnen worden. Het blijkt in Tanzania
lastig te zijn om dit model van ‘social entreprise’ uit te leggen aan de lokale autoriteiten. Men ziet de
boerderij vooral als een instelling voor gehandicaptenzorg en niet als een boerderij, waarin mensen
met een handicap meedraaien. Dit vraagt veel uitleg en diplomatie. Gelukkig is er goede

ondersteuning op juridisch gebied, waardoor het
voortbestaan van het project in goede handen is. In
2018 is de groentetuin van de boerderij verder
uitgebreid, waardoor 90% van alle groenten
inmiddels lokaal verbouwd worden.

——=.




